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МБАЛ “Токуда Болница Софиjа 
постои официjално од 29 

ноември 2006г. Болницата го 
носи своето име на 

сопственикот - д-р Торао
Токуда.Долгогодишен лекар и 
депутат во Jапониjа,автор е 

на многу книги и публикации.Во
болница Токуда има 

високоспециализирани 
професионалисти.

Секоjа година во Токуда се 
укажува помош на 274 000 

пациенти,од коj што 2500 се 
странски државjани.Извршени

се над 13 000 операции и над 
900 раѓања.
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• Првите денови од обуката се 
постапува кон запознавање со МБАЛ 
“Токуда Болница Софиjа

• Обука за правила и стандарди за 
вработени и пациенти.

• Обука за заштита при работа  со
пациенти
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Присуство на рапорт и визити 
(деж.сестра)-примопредаjа.

Раздавање на терапиjа на одел
хирургиjа.

Сето тоа се врши
компиjутерски-секоjа терапиjа 
си има сопствени броjки –
кодови , коj што се внесуваат
компиjутерски ,и за секоj
пациент се запишува неговата 
терапиjа со тоj код! И така 
секоj пациент по соба и код се 
знае неговата терапиjа.

Секоj пациент пред прием  се 
прави амб.карта коjа содржи-
земање на крв- целосна лаб.и 
крвна група,ЕКГ
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Втора недела пристапуваме кон 
запознавање со операционен 
блок

• Правила при операциjа-

- припрема на инструменти и 
други оперативни сретства
(веш,катетери,дренови и 
други)

- По  завршување на 
операциjата се претставени
инструкции како се пакува во
пластични касети 
нечистиот материjал,и се 
носи во нечистиот дел за 
стерилизациjа.
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Присуство во операционна 
сала

¶ Операции

*cholecystitis laparascopi

*Carcinoma coli et recti

*pancreatit cancer

*ing.hernia bill

*carcinoma recti

*вадење на нокт
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Обука за нов метод на 
операциjа на хемороиди

T.D.H (подврзување на вена)

*Последна недела присуство во
реанимациjа коjа што е општа
за сите сали,освен за 
кардиологичен сектор.

Собите во реанимациjа се 
поделени на : 
асептична,септична , соба за 
пациенти со пресадени органи

Болничните кревети се по 
специjални со цел да е добро на 
пациентот и да не се 
предизвика декубитуси.
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Тоа е само еден мал дел коj што
можам да го 
представам,навистина си 
заслужува да се види.
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• Благодарам за вниманието


